

## اخبار

از رکورد دایی تا رسیدن در دهمین قهرمانی بی‌بی‌سی در گزاشی در آستانه سال نو میلادی به بررسی رکوردهای فوتبالی پرداخته که احتمالاً در سال ۲۰۲۱ باید منتظر شکسته شدن آنها باشیم که یکی از آنها شاید رکورد بیشترین گل زده در فوتبال ملی است که فعلاً دراختیار علی دایی است، اما کریس رونالدو بسیار به آن نزدیک شده است. ستاره پرتغالی فاصله چندانی با ۱۰۹ گل علی دایی ندارد و به احتمال زیاد در سال پیش‌رو می‌تواند از آن عبور کند، البته اگر اتفاق عجیب و غیرمتربق‌های رخ ندهد.

در بخشی از مطلب این سایت انگلیسی آمده است: «کریس رونالدو، مهاجم تیم ملی پرتغال تنها به ۷ گل ملی دیگر نیاز دارد تا با رکورد علی دایی، اسطوره ایران برابری کند. دایی هم‌اکنون با ۱۰۹ گل زده در صدر جدول بهترین گلزنان فوتبال ملی قرار دارد که این تعداد گل را در فاصله سال‌های ۱۹۹۳ تا ۲۰۰۶ به ثمر رسانده است. رونالدوی ۳۵ساله حداقل ۱۱ بازی ملی (به‌جز دیدارهای دوستانه) در سال ۲۰۲۱ در پیش دارد و همچنین در جریان رقابت‌های یورو ۲۰۲۰ هم می‌تواند برخی رکوردها را بشکند. او با به‌ثمر رساندن یک گل دیگر در این تورنمنت به‌عنوان برترین گلزن تاریخ مسابقات معرفی خواهد شد. (او فعلاً به‌همراه میشل پلاتینی با ۹ گل مشترکاً صدرنشین است.) همچنین در صورتی‌که این مسابقات حاضر شود، به نخستین بازیکنی تبدیل می‌شود که توانسته در ۵ دوره از این مسابقات حاضر باشد. اگر او به‌همراه پرتغال به فینال برسد نیز سومین‌بار به چنین افتخاری خواهد رسید که یکی رکورد جدید محسوب می‌شود و شانس قهرمانی برای دومین‌بار از نیز خواهد داشت. رونالدو در رده باشگاهی هم چشم به رکوردشکنی دارد و اگر بتواند به‌همراه یوونتوس فاتح لیگ قهرمانان شود، پس از فرانسیسکو جنتو، ستاره سال‌های دور رئال مادرید به دومین بازیکن تاریخ بدل می‌شود که ۶ بار فاتح این مسابقات شده است. همچنین می‌تواند درکنار سیدورف قرار گیرد که با سه تیم مختلف قهرمانی اروپا را تجربه کرده است.» در بخش دیگری از این مقاله با اشاره به دیگر رکوردهایی که ممکن است در این سال جابه‌جا شود، آمده است: «سرخپو راموس برای رسیدن به رکورد بیشترین بازی ملی کار چندان سختی پیش‌رو ندارد و احتمالاً در این سال می‌تواند به این افتخار دست پیدا کند. درحال حاضر این رکورد در اختیار احمد حسن، هافبک مصری است که ۱۸۴ بازی ملی برای کشورش انجام داده و راموس تنها ۶ بازی با آن فاصله دارد. البته کاپیتان تیم ملی اسپانیا فعلاً در رده چهارم این فهرست قرار دارد و باید از احمد مبارک‌علمانی(۱۷۹) و بدر المونوا(کویتی(۱۷۸) عبور کند که کار چندان سختی به‌نظر نمی‌رسد.

در رده باشگاهی نیز سه تیم اروپایی به‌دنبال رسیدن به دهمین قهرمانی پیاپی خود در این فصل هستند تا رکوردی به‌یادماندنی را در این زمینه خلق کنند. سلتیگ اسکاتلند که هم‌اکنون با ۳ بازی کمتر و ۱۶ اختلاف امتیاز نسبت‌به گلاسکو رنجرز در رده دوم لیگ قرار دارد، در تلاش است تا نخستین باشگاه اسکاتلندی باشد که ۱۰ سال پیاپی فاتح لیگ می‌شود. جالب اینکه هر دو تیم پیش از این نوانسته‌اند به ۹ قهرمانی پیاپی برسند. در ایتالیا نیز یوونتوس به‌دنبال رسیدن به این هدف است تا نخستین باشگاه در ۵ لیگ معتبر اروپایی باشد که توانسته است به این افتخار برسد. البته با نداشتن پیرو میلان و اینتر در این فصل، کار شاگردان خیو برای رسیدن به این رکورد کمی دشوار است. در مجارستان نیز لودوگورتس که هر ۹ فصل گذشته جام قهرمانی را بالای سر برده، به‌دنبال تکرار این موفقیت است. نکته قابل‌توجه درمورد این باشگاه این است که آنها تا پیش از شروع این موفقیت‌ها هیچ‌گاه در سطح اول فوتبال بلغارستان نیز حضور نداشتند و حالا به‌دنبال رسیدن به رکوردی کم‌نظیر در فوتبال این کشور هستند.»

### لیورپول در بحران مصدومیت؛ باشگاه مدافع نمی‌خرد

لیورپول یکشنبه شب در انفیلد برابر تیم ۱۹ جدول رده بندی لیگ انگلیس با تساوی ۱–۱ متوقف شد. ابتدا سادیو مانه برای قرمزها گلزنی کرد ولی دقیقه ۸۳ وست بروم موفق به زدن گل تساوی شد.

در نیمه دوم این بازی ژوئل ماتیپ مدافع کامرونی به دلیل مصدومیت مجبور به ترک زمین شد تا ریس ویلیامز ۱۹ ساله وارد میدان شود. با رفتن ماتیپ نظم دفاعی قرمزها به هم خورد و در نهایت این تیم گل تساوی را دریافت کرد. یورگن کلوپ سرمربی لیورپول در نشست خبری پس از بازی تأیید کرد که مشکل ماتیپ جدی است:«ژوئل به من گفت که از ناحیه همسرینگ احساس درد می‌کند و شرایطش به اندازه کافی بد بود تا تعویض شود.»طبق منابع نزدیک به باشگاه لیورپول، ماتیپ چند هفته به دور از میداین خواهد ماند و این بدترین خبر برای قرمزهاست چرا که ژانویه یک ماه فشرده و سنگین برای تیم های انگلیسی و به خصوص لانثینش هاست ماتیپ از سال ۲۰۱۶ برای لیورپول بازی می‌کند و اغلب با مصدومیت‌ها دست به گریبان بوده است. تا جایی که نتوانسته در یک فصل بیش از ۳۰ بازی انجام دهد. فصل قبل او ۱۳ بازی انجام داد و امسال هم ۹ بازی که در دو بازی به دلیل مصدومیت تعویض شد.در چنین شرایطی لیورپول ریس ویلیامز و ناتان فیلیپس را به عنوان مدافعین برای انتخاب دارد که هر دو بی تجربه اند. فاینیو نیز که یک مدافع تخصصی نیست، به اجبار به دفاع رفته و البته خوب هم کار کرده است.منابع نزدیک به لیورپول ادعا می‌کنند که با وجود بحران مصدومیت‌ها در خط دفاعی، این باشگاه در انتقالات ژانویه مدافع جدید جذب نخواهد کرد و یورگن کلوپ باید به جوان هایش اعتماد کند.

دوشنبه گذشته شبکه لاستتا خبر از مصاحبه

اختصاصی با لیونل مسی برای پایان سال ۲۰۲۰ داد. جووردی اوولوه خبرنگار مشهور کاتالان به خانه مسی در کاستلدفلس بارسلونا رفت و هرچند نسبت به زمان تعیین شده به خاطر دیر رسیدن تاکسی تأخیر داشت ولی مصاحبه‌ای طولانی با لیونل مسی در فضایی دوستانه داشت و به ادعای خودش تاکنون هیچ خبرنگاری موفق نشده مسی را برای ساعت‌ها اینچنین به حرف بکشد.

قرار بود این مصاحبه هفته گذشته پخش شود ولی به دلیل پخش سخنرانی پادشاه اسپانیا و نیز پخش مستقیم جشنش جمع آوری کمک مالی برای بیماران مبتلا به کرونا، پخش مصاحبه یک هفته به تأخیر افتاد.

اوولوه در مصاحبه با کادنا سر و در مورد این مصاحبه گفته بود:«دوست داشتم با مسی بیشتر آشنا شوم و این برایم مهم بود که بدانم مسی چه کسی است و چطور فکر می‌کند.

از دو ماه پیش درخواست مصاحبه با او را مطرح کرده بودیم تا اینکه این هفته به ما اعلام شد می‌توانیم به منزل او برای مصاحبه برویم و باید بگویم که مسی در این مصاحبه به طور دقیق در مورد آینده اش حرف زد و باعث شگفتی ام شد، او در مورد آینده اش چیزهایی گفت که متعجبم کرد.

مسی پیش از این گفته بود که در اوج پاندمی کرونا دوست ندارد در مورد مسائلی دیگر حرف بزند و دلیل تأخیر در مصاحبه همین بود. او بسیار متواضعانه و فروتن حرف زد. باید بگویم که در نهایت این بیشتر به یک صحبت دوستانه تبدیل شد تا یک مصاحبه رسمی.»

این مصاحبه دوشنبه شب به طور کامل از لاستتا پخش شد که در زیر شرح کامل آن را می‌توانید بخوانید:

برنامه برای کریسمس:« پس از بازی با وایادولید به آرژانتین خواهیم رفت. خانواده ام آنجا هستند و همسرم آنتونلا همراه فرزندانم نیز به روساریو رفته است. کریسمس تعداد زیادی از اقوام دور هم جمع می‌شویم و روزی است برای اینکه کنار هم جشن بگیریم. مادرم آنجاست، برادرانم و خواهرم. کریسمس در کنار خانواده برای من روزهای بی‌همتا هستند. نمی‌دانم امسال چند نفر جمع خواهیم شد. ۱۰ نفر یا بیشتر.»
فرزندان:« الان سه فرزندم باعث می‌شوند تا کمتر فرصتی برای استراحت در خانه داشته باشم. سه تا هستند و همیشه در خانه دنبال شان هستم و هر کدام هم شخصیت خاص خود را دارند که بیش از هر چیزی مرا تحت تأثیر قرار می‌دهند.»
ورزشکاران مورد علاقه و تحسین برانگیز:« تعدادشان زیاد است. رافا نادال، راجر فدرر، لبرون جیمز…خیلی‌ها. در فوتبال کریستیانو رونالدو را تحسین می‌کنم و هر ورزشکار برجسته ای در ورزش های مختلف»

بازی های کامپیوتری:« الان خیلی کم ولی قبل از تولد اولین فرزندم تمام اوقات فراغتم مشغول بازی با پلی استیشن بودم. الان نیز گاهی با تیاگو بازی می‌کنم و نسبت به یکی دو سال قبل فعالیتم در این زمینه بیشتر شده است. تیم خاصی را در پلی استیشن انتخاب نمی‌کنم. هر دو تیمی که تیاگو بخواهد.»

ارزش پیراهن بارسلونا:« برایم همه چیز است. بارسلونا زندگی من است. از ۱۳ سالگی در بارسلون زندگی می‌کنم یعنی بیشتر در اینجا رشد کرده ام تا در کشور. اینجا همه چیز را یاد گرفتم و به عنوان انسان و فوتبالیست رشد کردم. بارسلونا به من همه چیز داده است و یک رابطه عاطفی با این شهر و باشگاه و مردمش دارم. فرزندانم در بارسلون متولد شده اند و تمام حسم به بارسلونا واقعی است.»

هدیه دادن پیراهن:« نمی‌دانم؛ هشتاد یا نود یورو هزینه دارد. برای هر بازی یک پیراهن به ما می‌دهند ولی اگر بخواهیم به کسانی دیگر هدیه بدهیم باید پیراهن را بخریم و به ما تخفیف زیادی هم نمی‌دهند.»

شرایط فعلی:« واقعیت این است که من امروز شرایط خوبی دارم. ولی این هم درست است که در تابستان شرایط خیلی بدی داشتم. مساله به گذشته برمی‌گشت. اتفاقاتی که پیش از تابستان افتاده بود. به خاطر پایان بدی که فصل پیش داشت و مساله ارسال بوروفکس و همه این مسائل… من در شروع فصل جدید سعی کردم دیگر به این مساله نپردازم.

در حال حاضر من شرایط خوبی دارم و احساس می‌کنم می‌توانم برای هر افتخار ممکنی که در پیش باشد مبارزه کنم. من الان هیجان دارم.



می‌دانم که باشگاه دوران سختی را سپری می‌کند. بارسلونا به عنوان باشگاه با شرایط دشواری مواجه است که منشأ بیرونی دارد ولی من بی‌صبرانه منتظر بازی‌های بعدی هستم.»

شرایط اقتصادی بارسا:« باشگاه تحت تأثیر پاندمی کرونا شرایط خوبی ندارد و چیزی که می‌دانم این است که اوضاع بارسلونا واقعا خراب است. خیلی بد و مشکل است به وضعیت گذشته برگردد.»

ژست های مسی:« من خود واقعی‌ام هستم و نقش بازی نمی‌کنم. به این فکر نمی‌کنم دیگران در مورد حرکتم چه برداشتی می‌کنند. خیلی‌ها بدون اطلاع در مورد من حرف می‌زنند. این روزها می‌توان هر دروغی گفت و انگار نه انگار. مردم نیز دروغ‌ها را باور می‌کنند مردم باید بدانند هر چیزی که از رسانه‌ها و تلویزیون می‌بینند و می‌خوانند واقعیت ندارد.»

آخرین باری که مسی گریه کرد:« به خاطر فوتبال این اواخر گریه نکرده‌ام هرچند عذاب سختی زیاد به من تحمیل شده است. در مورد دلیل گریه کردنم وارد جزئیات نمی‌شوم اما همیشه‌تر بدانیید که اخیرا فوتبال مرا به گریه نینداخته است.»

رورد به بارسلونا در ۱۳ سالگی:« روزهای سختی بود چون فقط ۱۳ سال داشتم. مدرسه و دوستانم در آرژانتین را ترک کرده بودم و همه چیز تازه‌گی داشت. زندگی‌ام به طور کامل عوض شد. در بارسلونا کسی را نمی‌شناختم و شخصیتم نیز به گونه‌ای دیگر بود. از خانواده تقریباً جدا شده بودم و خواهرم آن زمان فقط ۵ سال داشت و بیش از من عذاب می‌کشید. مادرم مجبور شد به آرژانتین برگردد. با پدرم که تنها می‌شدم به من می‌گفت همه چیز به خودت بستگی دارد. می‌خواهی بمانی می‌مانم و اگر دوست داشته باشی بر می‌گردیم ولی من به وضوح می‌خواستم بمانم. همه چیز خیلی سریع گذشت. در اولین بازی در تیم‌های پایه مصدوم شدم و هرچند سال اول سخت بود ولی به تدریج اوضاع خوب شد.»

شوخی بازیکنان در خنکتن با جوژپ ماریا بارتومئو(رئیس قبلی):« بله برخی او را با یک لقب خاص صدا می‌کردند ولی من هرگز.»
زندگی شخصی لیونل مسی:« همه چیز طبیعی است و گاهی حوصله‌مان سر می‌رود. صبح بلند می‌شویم، صبحانه می‌خوریم، فرزندان‌مان را به مدرسه می‌بریم و سپس راهی تمرین می‌شوم. بر می‌گردم همراه با همسرم اول چپرو را از مهد بر می‌داریم و سپس به مدرسه دو فرزند دیگرمان می‌رویم. ساعت ۷ یا ۸ چای و غذا و بازی با فرزندان و گاهی هم تماشای فیلم.»

مضرات مسی بودن:« افتخار می‌کنم به همه چیزی که زندگی به من داده است ولی من هم دوست دارم گاهی مثل یک شخصیت عادی به خرید، رستوران یا سینما بروم. اینکه کسی به من نگاه نکند و ۳۰۰ نفر عکس و امضا نخوانند. البته که همیشه قردران مردم و هواداران هستم ولی وقتی با فرزندانم هستم آرامش بیشتری در محیط خارج از خانه می‌خواهم.»

وضعیت مالی خانواده:« هرگز فقیر نبودیم ولی در طبقه متوسط قرار داشتیم. در زندگی من هرگز چیزی کم نداشتم.»
میزان ثروتی که داری آگاه هستی؟« بله می‌دانم چقدر ثروت دارم. همه چیز تحت نظر قرار دارد.»
بازی بدون تماشاگر:« وحشتناک است. فضای ورزشگاه سرد و زشت است و حس خوبی به من دست نمی‌دهد. اصلا شبیه زمانی نیست که نوکمپ پر از تماشاگر بود و هواداران می‌توانستند تیم را به جلو هدایت کنند. امیدوارم همه چیز به

## امتیاز روزنامه صبح ایران

## بارتومئو فریبم داد؛ تا پایان فصل صبر می‌کنم



شرایط قبل برگردد.»

خبر مرگ دیه‌گو مارادونا:«در خانه بودم و خبر را از پدرم شنیدم. بلافاصله تلویزیون را روشن کردم و در جریان جزئیات قرار گرفتم. واقعا دیوانه‌کننده بود و نمی‌توانستم باور کنم. می‌دانستم که وضعیت دیه‌گو خوب نیست و ممکن است اتفاق ناگواری رخ بدهد ولی انتظار مرگ زودهنگامش را نداشتم. هیچکس هنوز باور نمی‌کند دیه‌گو از دنیا رفته است. اتفاق وحشتناکی بود.»

ژست‌های مسی:« من خود واقعی‌ام هستم و نقش بازی نمی‌کنم. به این فکر نمی‌کنم دیگران در مورد حرکتم چه برداشتی می‌کنند. خیلی‌ها بدون اطلاع در مورد من حرف می‌زنند. این روزها می‌توان هر دروغی گفت و انگار نه انگار. مردم نیز دروغ‌ها را باور می‌کنند مردم باید بدانند هر چیزی که از رسانه‌ها و تلویزیون می‌بینند و می‌خوانند واقعیت ندارد.»

آخرین باری که مسی گریه کرد:« به خاطر فوتبال این اواخر گریه نکرده‌ام هرچند عذاب سختی زیاد به من تحمیل شده است. در مورد دلیل گریه کردنم وارد جزئیات نمی‌شوم اما همیشه‌تر بدانیید که اخیرا فوتبال مرا به گریه نینداخته است.»

رورد به بارسلونا در ۱۳ سالگی:« روزهای سختی بود چون فقط ۱۳ سال داشتم. مدرسه و دوستانم در آرژانتین را ترک کرده بودم و همه چیز تازه‌گی داشت. زندگی‌ام به طور کامل عوض شد. در بارسلونا کسی را نمی‌شناختم و شخصیتم نیز به گونه‌ای دیگر بود. از خانواده تقریباً جدا شده بودم و خواهرم آن زمان فقط ۵ سال داشت و بیش از من عذاب می‌کشید. مادرم مجبور شد به آرژانتین برگردد. با پدرم که تنها می‌شدم به من می‌گفت همه چیز به خودت بستگی دارد. می‌خواهی بمانی می‌مانم و اگر دوست داشته باشی بر می‌گردیم ولی من به وضوح می‌خواستم بمانم. همه چیز خیلی سریع گذشت. در اولین بازی در تیم‌های پایه مصدوم شدم و هرچند سال اول سخت بود ولی به تدریج اوضاع خوب شد.»

شوخی بازیکنان در خنکتن با جوژپ ماریا بارتومئو(رئیس قبلی):« بله برخی او را با یک لقب خاص صدا می‌کردند ولی من هرگز.»
زندگی شخصی لیونل مسی:« همه چیز طبیعی است و گاهی حوصله‌مان سر می‌رود. صبح بلند می‌شویم، صبحانه می‌خوریم، فرزندان‌مان را به مدرسه می‌بریم و سپس راهی تمرین می‌شوم. بر می‌گردم همراه با همسرم اول چپرو را از مهد بر می‌داریم و سپس به مدرسه دو فرزند دیگرمان می‌رویم. ساعت ۷ یا ۸ چای و غذا و بازی با فرزندان و گاهی هم تماشای فیلم.»

مضرات مسی بودن:« افتخار می‌کنم به همه چیزی که زندگی به من داده است ولی من هم دوست دارم گاهی مثل یک شخصیت عادی به خرید، رستوران یا سینما بروم. اینکه کسی به من نگاه نکند و ۳۰۰ نفر عکس و امضا نخوانند. البته که همیشه قردران مردم و هواداران هستم ولی وقتی با فرزندانم هستم آرامش بیشتری در محیط خارج از خانه می‌خواهم.»

وضعیت مالی خانواده:« هرگز فقیر نبودیم ولی در طبقه متوسط قرار داشتیم. در زندگی من هرگز چیزی کم نداشتم.»
میزان ثروتی که داری آگاه هستی؟« بله می‌دانم چقدر ثروت دارم. همه چیز تحت نظر قرار دارد.»
بازی بدون تماشاگر:« وحشتناک است. فضای ورزشگاه سرد و زشت است و حس خوبی به من دست نمی‌دهد. اصلا شبیه زمانی نیست که نوکمپ پر از تماشاگر بود و هواداران می‌توانستند تیم را به جلو هدایت کنند. امیدوارم همه چیز به

بود چون باید باشگاه همه زندگی‌ام را ترک می‌کردم. باید شهرم را تغییر می‌دادم و می‌دانستم که بهتر تا بارسلونا برای زندگی پیدا نخواهم کرد. نباید شرایط آنطور دراماتیک می‌شد و ترجیح می‌دادم همه چیز به شکل خوبی برای خودم و باشگاه پیش برود.»

تأثیر جدایی سوارز در تصمیم ترک بارسا:« خیر چون من از قبل تصمیم خودم را گرفته بودم. البته که رفتار باشگاه با لوئیس بسیار بد و باورنکردنی بود. او را رایگان از دست دادند و پول باقیمانده قراردادش را دادند تا به رقیب مستقیم مان اتلتیکو بود. شکل جدایی سوارز از خود جدایی بدتر بود.»

قریب خوردن از بارتومئو:« مسی در این لحظه می‌خندد، بله واقعیت این است که در بسیاری موارد مرا فریب داد ولی دوست ندارم در موردش حرف بزنم. مساله ای خصوصی است ولی او طی سال‌ها مرا فریب داد.»

بهترین مربیان:« پپ گواردیولا ویژگی‌های خاصی دارد. نمی‌دانم اما او باعث می‌شود همه چیز را به سبک خاصی ببینید. سبک گواردیولا برای آماده‌سازی قبل از مسابقات، طراحی حملات و البته سبک دفاع کردن متفاوت است. او دقیقاً به شما توضیح می‌دهد که شرایط مسابقه چگونه پیش خواهد رفت و شما چگونه برای پیروز شدن باید روی دروازه حریف حمله کنید.»

من بسیار خوش شانس بودم که با دو تن از بهترین سرمربی‌های جهان فوتبال یعنی پپ گواردیولا و لوئیس انریکه زمان زیادی کار کرده و مسائل فراوانی از این دو نفر آموختم.ام. کار کردن زیر نظر آنها باعث شد که در فوتبال و فهم تاکتیکی رشد زیادی داشته باشم.»

اظهارنظر کارلس توئسکس رئیس موقت بارسا از دید ه‌گو روش‌بهتری وجود نداشت. روز بازی مطمئن بودم گل می‌زنم و حس درونی‌ام واقعا عجیب بود. باید گل می‌زدم و آن را به دیه‌گو تقدیم می‌کردم.»

شکست ۲–۸ از بایرن در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان:« برای همه شب بدی بود. روند بازی و ششکی که به انتام رسید. من باها ناخته‌ام و این باخت را باید یاد پذیرفت. نمی‌توان انکار کرد که

شکل شکست خیلی زشت و بد بود. بازی دشواری بود و پس از یک سال سخت انگیزه بالایی داشتم. می‌توان باخت ولی نه به آن شکل که باختیم.»

شوخی فرزندان با شکست ۲–۸:« خیره‌کننده گرفته و ناراحت بودم و کسی شوخی نمی‌کرد ولی گاهی بعد از اینکه می‌بازیم با من شوخی می‌کنند.»

رفتن نزد روان پزشک:« شاید نیاز باشد ولی هرگز رفته‌ام.»

به عقب برگردی بازهم برای جدایی از بارسا بوروفکس ارسال می‌کنی؟« بله این کار را دوباره انجام می‌دهم. این روشی رسمی برای درخواست جدایی است زمانی که چیزی‌ست خودتان نیست. من تمام سال که نه ولی در شش ماه انتهای فصل به بارتومئو می‌گفتم که قصد جدایی دارم. به او می‌گفتم رئیس به من کمک کن جدا شوم اما پاسخ او فقط و فقط نه بود. بوروفکس در واقع به این خاطر بود که باشگاه درخواست جدایی‌ام را جدی بگیرد. دلیل تمایل به جدایی:« برایم سخت بود ا اینکه می‌دانستم که نیاز به جدایی دارم. همسرم بارها اصرار می‌کرد بمانم. من کسی هستم که همه چیز را درون خودمی‌می‌بزم و کمتر به اشتراک می‌گذارم. می‌دانستم که جدایی به سودم است ولی در نهایت نشد.»

واکنش‌های آزاددهنده به قضیه جدایی:« بله شنیدن برخی حرف‌ها آزاددهنده بود. من همیشه قردران بارسلونا هستم و گفتم که همه چیزم از این شهر و باشگاه است ولی تصور می‌کردم دورانم در بارسا تمام شده است. به این نتیجه رسیده‌ام که نیاز به تغییر فضاست. می‌دانستم که بارسا دوره ای جدید با یک مربی و بازیکنان جدید را شروع خواهد کرد و من می‌خواستم در باشگاهی باشم که موفقیت در آن تضمین شده باشد. می‌خواستم به تیمی بروم که برای فتح لیگ قهرمانان و همه جام‌ها به‌جنگد و آن تیم بارسلونا نبود. پس از اینکه بارتومئو از اینتم آگاه شد، شروع کرد به درز دادن اخبار برای اینکه مرا در مکنگه قرار بدهد. او می‌خواست من آدم بد داستان باشم. در هر صورت گذشت ولی وجدانم راحت است چرا می‌خواستم بازیکنانم راحت است چرا می‌خواستم کاری که واقعا دوست داشتم را انجام دهم. در آن مقطع حسسم می‌گفت زمان جدایی است.»

فکر کردن به احساسات هواداران:« قطعا همینطور است. تصمیم بسیار سخت و وحشتناکی بود چون باید باشگاه همه زندگی‌ام را ترک می‌کردم. باید شهرم را تغییر می‌دادم و می‌دانستم که بهتر تا بارسلونا برای زندگی پیدا نخواهم کرد. نباید شرایط آنطور دراماتیک می‌شد و ترجیح می‌دادم همه چیز به شکل خوبی برای خودم و باشگاه پیش برود.»

تأثیر جدایی سوارز در تصمیم ترک بارسا:« خیر چون من از قبل تصمیم خودم را گرفته بودم. البته که رفتار باشگاه با لوئیس بسیار بد و باورنکردنی بود. او را رایگان از دست دادند و پول باقیمانده قراردادش را دادند تا به رقیب مستقیم مان اتلتیکو بود. شکل جدایی سوارز از خود جدایی بدتر بود.»

قریب خوردن از بارتومئو:« مسی در این لحظه می‌خندد، بله واقعیت این است که در بسیاری موارد مرا فریب داد ولی دوست ندارم در موردش حرف بزنم. مساله ای خصوصی است ولی او طی سال‌ها مرا فریب داد.»

بهترین مربیان:« پپ گواردیولا ویژگی‌های خاصی دارد. نمی‌دانم اما او باعث می‌شود همه چیز را به سبک خاصی ببینید. سبک گواردیولا برای آماده‌سازی قبل از مسابقات، طراحی حملات و البته سبک دفاع کردن متفاوت است. او دقیقاً به شما توضیح می‌دهد که شرایط مسابقه چگونه پیش خواهد رفت و شما چگونه برای پیروز شدن باید روی دروازه حریف حمله کنید.»

من بسیار خوش شانس بودم که با دو تن از بهترین سرمربی‌های جهان فوتبال یعنی پپ گواردیولا و لوئیس انریکه زمان زیادی کار کرده و مسائل فراوانی از این دو نفر آموختم.ام. کار کردن زیر نظر آنها باعث شد که در فوتبال و فهم تاکتیکی رشد زیادی داشته باشم.»

اظهارنظر کارلس توئسکس رئیس موقت بارسا از دید ه‌گو روش‌بهتری وجود نداشت. روز بازی مطمئن بودم گل می‌زنم و حس درونی‌ام واقعا عجیب بود. باید گل می‌زدم و آن را به دیه‌گو تقدیم می‌کردم.»

رفتن نزد روان پزشک:« شاید نیاز باشد ولی هرگز رفته‌ام.»

به عقب برگردی بازهم برای جدایی از بارسا بوروفکس ارسال می‌کنی؟« بله این کار را دوباره انجام می‌دهم. این روشی رسمی برای درخواست جدایی است زمانی که چیزی‌ست خودتان نیست. من تمام سال که نه ولی در شش ماه انتهای فصل به بارتومئو می‌گفتم که قصد جدایی دارم. به او می‌گفتم رئیس به من کمک کن جدا شوم اما پاسخ او فقط و فقط نه بود. بوروفکس در واقع به این خاطر بود که باشگاه درخواست جدایی‌ام را جدی بگیرد. دلیل تمایل به جدایی:« برایم سخت بود ا اینکه می‌دانستم که نیاز به جدایی دارم. همسرم بارها اصرار می‌کرد بمانم. من کسی هستم که همه چیز را درون خودمی‌می‌بزم و کمتر به اشتراک می‌گذارم. می‌دانستم که جدایی به سودم است ولی در نهایت نشد.»

## اخبار

**خافگیگر کننده: پیکه رئیس بارسلونا می‌شود؟**

روزنامه کاتالان موندو دپورتیوو در خبری خافگیگرکننده اعلام کرد جرارد پیکه ستاره بارسلونا تصمیم گرفته از فوتبال خداحافظی کرده و با نامزد شدن در انتخابات ریاست باشگاه بارسا شانس خود را برای بدست گرفتن مدیریت باشگاه بیازماید. موندو دپورتیوو می‌گوید جرارد پیکه ۳۴ساله تصمیم گرفته دست به اقدامی بزرگ بزند. او که با مصدومیت شدید از ناحیه زانو مواجه شده نتوانسته از پزشکان تضمین بگیرد که در صورت جراحی نشدن می‌تواند سلامت را کاملاً بدست بیاورد و مثل گذشته در میداین حضور یابد. او به همین علت تصمیمی بزرگ گرفته و قصد دارد با خداحافظی از فوتبال نامزد انتخابات ریاست باشگاه بارسلونا شود.

پیکه مایل به جراحی شدن نیست و معتقد

است بارسا با حضور رونالدو ارواخو و اریک گارسیا جانشین مناسبی برای او دارد. در نتیجه پیکه به این نتیجه رسیده که در این شرایط دشوار، زمان مناسبی است که خود را برای بدست گرفتن مدیریت باشگاهی که دوست دارد آماده کند. موندو می‌گوید پیکه از ستاد انتخابات باشگاه درخواست ۶۵هزار برهه‌ای کرده و قصد دارد در روزهای آتی این تعداد امضا را از اعضای باشگاه بگیرد تا رسماً بتواند نامزدی اش را برای انتخابات اعلام کند. پیکه حتی با کارلس توئسکس رئیس موقت باشگاه در این باره صحبت کرده است.

این روزنامه می‌گوید پیکه بعد از شکست ۲–۸ مقابل بایرن منیخ تصمیم گرفته بود که نامزد انتخاب ریاست باشگاه شود و فوتبال را کنار بگذارد اما رونالد کومان او را متقاعد کرده بود که به بازی کردن ادامه دهد. اما جرارد حالا

به این نتیجه رسیده که زمان مناسب برای اجرائی کردن تصمیمش فرا رسیده است. موندو دپورتیوو می‌گوید پیکه برای دیگر نامزدهای انتخابات ریاست باشگاه از جمله خوان لاپورتا احترام قائل است چرا که لاپورتا به مدت دو سال رئیس او در بارسا بوده اما جرارد باور دارد که با توجه به کاریزما و شناختی که از باشگاه دارد می‌تواند در انتخابات از پس دیگر نامزدها و از جمله لاپورتا برآید. با اینکه پیکه تا کنون سابقه و تجربه مدیریتی ندارد اما پدربزرگ او آمادور برنائو در گذشته نایب‌رئیس باشگاه بوده و تا دو هفته پیش به عنوان رابط بارسلونا با یوفا در این باشگاه خدمت می‌کرد.

پیکه به زودی با انتشار بیانیه‌ای قصد خود برای نامزدی در انتخابات را رسماً اعلام می‌کند. موندو می‌گوید جرارد پیکه برنامه‌هایی برای درآمدزایی در ذهن دارد که از جمله آنها می‌توان به صدور مجوز برگزاری کنسرت‌های موسیقی و دیگر برنامه‌ها در استادیوم نوکمپ اشاره کرد. او حتی به دنبال این است تا با تولید یک برنامه تلویزیونی از خانواده‌اش بتواند در دنیای سرگرمی سر و صدای بزرگی راه بیندازد و از این طریق راهی برای درآمدزایی برای بارسا فراهم کند.

با اعلام خبرتاکار «الکاس»:

### تایید پیشنهاد ایران و الدحیل قطر به هافبک سابق پرسپولیس

خبرنگار عراقی شبکه الکاس خبر داد چند باشگاه قطر از جمله الدحیل و الریان هم خواهان جذب بشار رسن هافبک سابق پرسپولیس شده‌اند.بشار رسن هافبک عراقی بعد از جدایی از تیم پرسپولیس ایران هنوز مقصد خود را مشخص نکرده است.

هرچند گفته می‌شود بشار رسن به زودی به تیم القطر اضافه می‌شود اما خبرها حاکی از پیشنهاد سایر باشگاه‌های قطری به این هافبک است؛ خصوصاً که با نزدیک شدن به نقل و انتقالات زمستانی تیم‌های قطر در آستانه تغییرات زیاد قرار دارند.طبق ادعای قطر، سه باشگاه الدحیل، الریان و الوکره هم خواهان جذب بشار شده‌اند.عمر در این خصوص اعلام کرد: «بله تلاش‌هایی از سوی باشگاه‌های الدحیل، الریان و الوکره برای ربودن بشار رسن بازیکن تیم ملی کشورمان بعد از فسخ قرارداد با تیم پرسپولیس وجود دارد اما دیر شده است و فکر نمی‌کنم نتیجه بدهد. برای همین اصرار دارم که بشار با تیم قطر توافق می‌کند. خبر در روزهای آینده به صورت رسمی اعلام می‌شود.»

۵ میلیون یورو برای دو سال:

### عامل جدایی سرمربی بیرانوند از تیم فوتبال آنتورپ مشخص شد

یک سایت بلژیکی اعلام کرد دلیل جدایی «ایوان لکو» سرمربی تیم فوتبال آنتورپ و پیوستن به تیم شانگهای چین دستمزد هنگفتی است که به این مربی می‌رسد.

ایوان لکو سرمربی سابق تیم فوتبال آنتورپ با باشگاه شانگهای SIPG به توافق رسیده است و به زودی هدایت این تیم چینی را بر عهده می‌گیرد.روزنامه «Het Laatste Nieuws» از خبر داد لکو هشت برابر دستمزدی که در آنتورپ می‌گرفت، در تیم شانگهای می‌گیرد. طبق اعلام این روزنامه، قرارداد لکو با شانگهای ۵ میلیون یورو خالص برای دو سال است. لکو به شانگهای SIPG قصد داشت یکبار «کریستیانو رونالدو» پرتغالی را با مبلغ ۳۰۰ میلیون یورو از رئال مادرید به خدمت بگیرد و این بازیکن می‌توانست به تنهایی سالانه بیش از ۱۰۰ میلیون یورو درآمد داشته باشد. مسئله جدایی لکو از آنتورپ با توجه به چالشی که وی با علیرضا بیرانوند دروازه بان ایرانی این تیم داشته، قابل توجه است. بیرانوند بعد از ماه‌ها نیمکت نشینی در آنتورپ، سرانجام در بازی با تاتنهام انگلیس و کلاب بروژ بلژیک درون دروازه تیمش قرار گرفت. اما در پایان بازی با کلاب بروژ، ایوان لکو در اظهاراتی عجیب اعلام کرد از اینکه بیرانوند در درون دروازه گذاشته، شپیمان است!